ПРОТОКОЛ № 20/44

Заседания Совета

АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИ»

г. Назрань

05 августа 2020г.

Полное наименование юридического лица: АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ИНГУШЕТИИ» (далее – «Ассоциация»).

Время проведения заседания Совета Ассоциации: с 10 часов 00 минут до 10 часов 30 минут. Присутствовали члены Совета Ассоциации в составе 5 (пяти) членов:

1. Хутиева Зарина Магометовна.	Представитель ООО «ПЕРСОНА» (ОГРН 1160608050283)
2. Антошкиев Мовсар Муссаевич.	Представитель ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ОГРН 1170608000254)
3. Арчхоев Зелимхан Хусенович.	Представитель ООО «ОЛИМП» (ОГРН 1070603000511)
4. Гагиева Хава Хзыровна.	Независимый член
5. Точиева Надифа Ахметовна.	Независимый член

На заседании Совета Ассоциации присутствует 5 (пять) члена, в том числе 2 (два) независимый член, что составляет 100% от общего числа членов Совета Ассоциации. Кворум для принятия решений по поставленным на повестку дня вопросам имеется.

Председательствующий на Заседаниях Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии» в соответствии с п.7.11. «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления» является – Хутиева З.М., Председатель Совета А СРО «МССИ».

Секретарем Заседаний Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Межрегиональный Союз Строителей Ингушетии» в соответствии с п.7.4. «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления» является — Гулоев А.У., Генеральный директор А СРО «МССИ».

повестка дня:

- 1. О рассмотрение вопроса по созыву внеочередного Общего собрания членов А СРО «МССИ».
- 2. О решении Арбитражного суда РИ обязать ACPO «МССИ» восстановить членство ООО «ПРОФ-СТРОЙ».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали:

По 1 вопросу повестки дня выступил Генеральный директор А СРО «МССИ» Гулоев А.У., который сообщил, что необходимо созвать Общее собрание для принятия в новой редакции внутренних документов Ассоциации. Для того чтобы Ассоциация могла предоставлять займы своим членам в соответствии с частью 17 статьи 3.3 ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Открытым голосованием: «3a» - 100 (Cmo)%, «Против» - 0 (Hоль)%, «Воздержались» - <math>0 (Hоль)%.

Решение принято единогласно.

Постановили:

- 1. Одобрить созыв Общего собрания для принятия внутренних документов в новой редакции.
- 2. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора А СРО «МССИ».

Слушали:

По 2 вопросу повестки дня выступил Генеральный директор А СРО «МССИ» Гулоев А.У., который сообщил, что решением Арбитражного суда Республики Ингушетия Дело № A18-1028/2020 от 03.08.2020г. Ассоциацию обязали восстановить членство ООО «Проф-Строй» (ИНН 0601017418) с сохранением взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств до 10-ти миллиардов рублей (4 уровень ответственности).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Открытым голосованием: «3a» - 100 (Cmo)%, «Против» - 0 (Hоль)%, «Воздержались» - <math>0 (Hоль)%.

Решение принято единогласно.

Постановили:

- 1. Исполнить решение Арбитражного суда Республики Ингушетия, Дело №А18-1028/2020 от 03.08.2020г.
- 2. Восстановить ООО «ПРОФ-СТРОЙ» членство в АСРО «МССИ» до 10-ти миллиардов рублей (4 уровень ответственности).
- 3. В соответствии с. ч.3 ст.55-17 Градостроительного кодекса РФ о принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей».
- 4. Исполнения принятого решения возложить на Генерального директора А СРО «МССИ».

Подсчет голосов (проводится секретарем заседания). Оглашение итогов голосования. Закрытие заседания Совета Ассоциации.

1H0608043

подписи:

Председательствующий (Председатель Совета А СРО «МССИ») Секретарь заседания (Генеральный директор АСРО «МССИ»)

3.М. Хутиева

А.У. Гулоев